平成 25 年 3 月 14 日

報道各位
住友不動産株式会社

ミニット・アジア・パシフィック株式会社

業界初！ 宅配ボックスを利用した靴修理サービス

首都圏で販売する新築マンション全物件に導入

住友不動産株式会社（本社：新宿区西新宿 2-4-1、代表取締役社長：小野寺研一）は、このたび
靴修理サービスで国内最大のチェーン店「ミスターミニット」を運営するミニット・アジア・パシフ

ィック株式会社（本社：川崎市幸区堀川町 580、代表取締役社長：中西勉）と提携し、住友不動産が

今後首都圏で新規発売する新築マンション全物件に、業界初＊となる「宅配ボックス」を利用した靴

修理サービスを導入することといたしましたのでお知らせします。（＊住友不動産調べ 平成 25 年 2 月現在）

◆ サービス内容

「ミスターミニット」が展開する宅配靴修理サービス“楽リペ”と、住友不動産のマンション内に

設置された「宅配ボックス」を利用することで、注文時だけでなく集荷、受取り時も在宅が不要にな

る新サービスです。

◆ 導入の背景 ・目的

近年、ライフスタイルの多様化により、商品をインターネットで注文し配達してもらうサービスが注

目されており、住友不動産ではマンション居住者向けにイオン、西友などと提携した「ネットスーパー」

を多くの物件で採用しています。今回のサービスは、①わざわざお店に行くのは面倒②複数の靴を修理し

たい時は重くかさばる③忙しくてお店に行く時間がない④店頭で待つのは人目が気になる⑤ネットで注文しても

集荷・配達時の在宅が煩わしい といったお客様の声を踏まえ、“靴修理をもっと簡単・便利に”をコンセ

プトに、「ミスターミニット」の宅配靴修理サービスと宅配ボックスの特性を活かして企画いたしました。

住友不動産は、マンション居住者の利便性を高めることでさらなる顧客満足度の向上を図り、「ミスタ

ーミニット」は、気軽にご利用いただけるサービスを拡充提供することで、顧客層の拡大を目指します。

×

1．インターネットで
  ご注文

2．宅配ボックスに
  預入れ

3．工場にて修理

4．宅配ボックスに
  お届け

①注文・集荷・受取り時の来店、在宅が不要

②インターネットで 24 時間 365 日注文可能

③料金は「ミスターミニット」店頭と同等価格

④お支払いはクレジットカード決済

⑤送料無料

⑥受取りは集荷後最短２日

※ご利用に際しては「ミスターミニット」の修理サービス “楽リペ”（www.rakuripe.com） にて事前の会員登録が必要になります。

◆ メニュー ・ 料金一覧

 （料金は集荷・送料・消費税込み 平成 25 年 3 月現在）

◆ サービス導入予定物件 （平成 25 年 3 月 1 日現在）

上記以外に今後首都圏で新規発売する全物件に導入する予定です。

No 物件名 戸数

1 シティハウス蔵前キャピタルコート 42

2 セントラルレジデンス中野坂上 21

3 東京ベイシティタワー 171

4 秋葉原イーストレジデンス 76

5 シティハウス浦和高砂 95

6 シティハウス文京小日向 38

7 シティハウス横濱野毛山公園 139

8 セントラルレジデンス西早稲田 48

9 シティハウス蕨ステーションコート 52

10 シティハウス蕨レジデンス 78

11 セントラルレジデンス御茶ノ水ヒルトップ 50

12 セントラルレジデンスおおたかの森 168

13 セントラルレジデンス外苑西通り 60

＜本件に関する報道関係の方からのお問合せ先＞

住友不動産株式会社  広報課 ／担当：田中／TEL 03-3346-1042
ミニット・アジア・パシフィック株式会社 マーケティング部 ／担当：細田／TEL 044-556-9250

＜東京ベイシティタワー・完成予想図＞ ＜シティハウス横濱野毛山公園・完成予想図＞